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Protokół Nr 3 / 2019 / VIII 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  
odbytego w dniu 27 lutego 2019 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Tarnowo Podgórne (budynek C, sala 21) 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1600 

 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Ewa Jurasz – przewodnicząca Komisji 

Tomasz Markowicz – członek Komisji 

Elżbieta Szymkowiak  – członek Komisji 

Agnieszka Adamska  – członek Komisji 

Julian Kiełczewski  – członek Komisji 

 

Goście: 

Piotr Kaczmarek – II Z-ca Wójta Gminy 

Andrzej Korpik – Inspektor WIKOŚ 

Waldemar Wereszczyński – Prezes TP-BUS 

Goście – mieszkańcy gminy 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tarnowo Podgórne na 2019 rok. 

5. Transport zbiorowy w Gminie Tarnowo Podgórne. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad.                                                                                                 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Ewa Jurasz – Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i 

Gospodarki, która na wstępie powitała gości i członków Komisji. 

2.  

3. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

4. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. Wszyscy obecni przyjęli 

jednogłośnie porządek obrad. 

 

4. Zaopiniowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tarnowo Podgórne na 

2019 rok. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz poprosiła Inspektora WIKOŚ Andrzeja Korpika 

o przybliżenie podstawowych założeń tego Programu. Na wstępie Andrzej Korpik 

zaznaczył, że Program ten jest dokumentem, który Rada Gminy uchwala co roku. 

Podstawowymi założeniami programu są: 

➢ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt; 

➢ ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

➢ sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

➢ edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

Program ten, został wysłany do zaopiniowania (zgodnie z ustawą) do Powiatowego 

Inspektora Weterynarii, do kół łowieckich działających na terenie naszej gminy oraz 

do fundacji (jednostek) działających na naszym terenie, a które mają w swoim 

statucie opiekę nad zwierzętami. Założenia Program częściowo omówił także II 

Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek. Program został pozytywnie zaopiniowany przez 

Powiatowego Inspektora Weterynarii oraz koło łowieckie. Natomiast uwagi 

(propozycje rozwiązań, zapytania) do niego zostały złożone przez Fundację               

w obronie zwierząt działającą w Tarnowie Podgórnym, którą reprezentują goście 

dzisiejszego posiedzenia Komisji. 
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W następnej kolejności swoje uwagi do Programu przedstawili reprezentanci 

Fundacji „W obronie zwierząt” z Tarnowa Podgórnego, a dotyczyły one głównie: 

kastracji, sterylizacji, czipowania oraz nadzoru nad psami z naszej gminy będącymi   

w schronisku Azorek w Obornikach oraz kontrola ww. schroniska np. 2x w roku. 

Ponadto Fundacja zwróciła uwagę aby środki finansowe założone na następny rok    

w związku z realizacją zadań określonych w Programie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt były adekwatne do 

faktycznych potrzeb. Do kwestii poruszonych przez Fundację odnieśli się Zastępca 

Wójta Piotr Kaczmarek oraz Inspektor WIKOŚ Andrzej Korpik. 

W dyskusji nad ww. tematem udział wzięli: goście przybyli na posiedzenie komisji, 

Piotr Kaczmarek, Ewa Jurasz, Elżbieta Szymkowiak, Andrzej Korpik, a rozmowy 

dotyczyły m.in. możliwości utworzenia punkty przechowywania psów przed oddaniem 

do schroniska, możliwości zamieszczania zdjęć wyłapanych bezdomnych psów przez 

straż gminną na stronie internetowej gminy, zachęcania mieszkańców do 

zaczipowania psów (np. poprzez zwolnienie z podatku psa, który ma czipa). 

Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz zaproponowała aby zorganizować wyjazd do 

schroniska Azorek na dzień 20 marca 2019r. o godz. 11.00 spod Urzędu Gminy. 

Propozycja spotkała się z akceptacją członków Komisji oraz przedstawicieli Fundacji 

„W obronie zwierząt”. 

 

5. Transport zbiorowy w Gminie Tarnowo Podgórne. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz przedstawiła członkom Komisji Prezesa TP-

BUS Pana Waldemara Wereszczyńskiego i umożliwiła zadawanie mu pytań 

związanych z działalnością Spółki. Jako pierwsze głos zabrała Radna Elżbieta 

Szymkowiak, która poruszyła kwestię potrzeby połączeń komunikacyjnych przez      

ul. Bukowską na Ogrody. Zdaniem Prezesa TP-BUS jedyne połączenie możliwe         

z Poznaniem naszej Gminy to jest pętla Ogrody, na inne połączenia ZTM nie wyraża 

zgody. Możliwe by było połączenie z ul Bukowskiej, poprzez ul. Szpitalną aż na 

Ogrody do ul. Nowina, jednak za każdy km po terenie miasta Poznania płacić będzie 

Gmina Tarnowo Podgórne. Można by taką próbę przeprowadzić w okresie 6-8 

miesięcy, jednak finansowanie będzie w całości po stronie naszej gminy. Według 

Prezesa niedługo ma zostać uruchomiona linia dookoła gminy, na której będzie 

kursował mały 8,5m autobus przez Przeźmierowo, Batorowo, Lusowo, Tarnowo 

Podgórne, Chyby. Przewodnicząca Komisji Ewa Jurasz wystąpiła z pytaniem, czy 
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Spółka TP-BUS dostaje dużo telefonów z uwagami od pasażerów, że np. nie pasują 

połączenia autobusowe? W odpowiedzi Prezes odpowiedział, że nie, natomiast 

według Piotra Kaczmarka wiele reperkusji powodują wszelkie zmiany w rozkładach 

jazdy. Radna Elżbieta Szymkowiak poruszyła kwestię możliwości budowy zatoki 

przystankowej na ul. Skórzewskiej przed skrętem w Wysogotowo. Odpowiedzi 

udzielił Piotr Kaczmarek oraz Waldemar Wereszczyński, że przystanek można zrobić 

ale bez zatoki, natomiast należy oszacować koszty. Radna Agnieszka Adamska 

zwróciła uwagę na skargi mieszkańców ul. Ostatniej w Tarnowie Podgórnym, że 

kierowcy autobusów szybko jeżdżą na ich ulicy. W odpowiedzi Prezes TP-BUS 

stwierdził, że można to precyzyjnie sprawdzić, gdyż autobusy wyposażone są           

w system GPS. 

 

6. Wolne głosy i wnioski. 

W tej części posiedzenia, jako pierwszy głos zabrał Radny Julian Kiełczewski, który 

dopytywał o wyniki badań poziomu hałasu w Przeźmierowie. Odpowiedzi udzielił        

II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek, który stwierdził, że pomiary przeprowadzono      

w sierpniu ubiegłego roku. W wyniku pomiarów wyszły przekroczenia, a wyniki 

zostały przekazane do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Następnie 

WIOŚ przeprowadził kontrolę umieszczając urządzenie w tym samym miejscu            

i stwierdził, że z uwagi głównie na mocne tło komunikacyjne trudno jednoznacznie 

stwierdzić, który podmiot jest głównym źródłem przekroczeń hałasu. Natomiast będą 

jeszcze kontrole ukierunkowane na zakłady Serwar i na Millano. Ponadto Radny 

Kiełczewski poinformował o zgłoszeniu mieszkanki os. Rubinowego w Baranowie 

dot. progów zwalniających, które są bardzo uciążliwe. W odpowiedzi Piotr 

Kaczmarek stwierdził, że progi te będą wymieniane. 

W dalszej części głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która przytoczyła wniosek 

Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jarosława Sejko, o to 

aby Rada Gminy przedstawiła swoje stanowisko w zakresie projektów ustawy           

o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, a także o zajęcie stanowiska        

w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt 

gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych 

ubezpieczeń rolniczych, ponadto prośba o zajęcie stanowiska na temat oczekiwań 

rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak również 

działań jakie należy podjęć, w celu eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy tymi 
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wzajemnie uzupełniającymi się grupami rolników w terminie do 21 marca 2019r. 

Według Piotra Kaczmarka ww. wniosek powinien być skierowany do Izby Rolniczej, 

natomiast stanowisko rady co do ww. ustaw można przedstawić po zapoznaniu się    

z projektami ustawy. Przewodnicząca poinformowała członków komisji, że prosi        

o przesłanie jej drogą mailową uwag co do ww. wniosku i że Rada Gminy przedstawi 

swoje stanowisko po sesji w dniu 26 marca 2019r.  

 

7.  Zakończenie obrad.           

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Ewa Jurasz o godz. 1800  

zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca  
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 
 

/-/ Ewa Jurasz 
 

 

 

Protokołowała: Paulina Sobańska 


